
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de outubro de 2021 • Edição 981 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 5244, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas no artigo 57 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o artigo 3º da Lei Municipal nº 1011, de 04 de 
fevereiro de 1998 ...  
DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde, conforme 
determina o artigo 3º da Lei nº 1439/07: 
Representante Gestor 
EVANDRO CESAR DO PRADO 
Suplente – Camila Dalócio 
 
Representante do Prestador / Contratado SUS 
ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 
Suplente – Karine dos Santos Menegasso 
 
Representantes dos Profissionais da Saúde 
ANA CAROLINA LERRI ANTONIO 
Suplente: Patricia Keli Aleixo Soares 
 
ROSANA ASTURIANO GAY  
Suplente: Maria José Calderani Yaekashi.  
 
Representantes dos usuários indicados por entidades da sociedade civil 
JOSÉ CARLOS CUNHA  
Suplente - Mirian Mitiko Yaekashi Stelutti;  
 
SONIA ELIZABETE NOMURA PEDRASSOLI,  
Suplente - Maria Cristina Dalocio Cazoni;  
   
OSMAIR JOSÉ ZERBINATTI,  
Suplente Lazara Silvana Ap. Zanibone Cecato. 
 
Art. 2º As nomeações de que trata o artigo anterior, são feitas em caráter honorífico, e os serviços prestados pelos 
membros são considerados de relevância para o Município. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se na íntegra o Decreto Municipal nº 4838, 
de 17 de abril de 2019. 
Vista Alegre do Alto, 04 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal  
 
  



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de outubro de 2021 • Edição 981 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2021 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.084/2021 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.084/2021, Pregão Presencial para Registro 
Preço nº 044/2021, da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº. 044/2021 pelo critério de menor preço por item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 
059/2021, em favor da empresa: 
 
MARIA LÚCIA SQUIBOLA CAPORUSSO EPP:  
Itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88 e 89 no valor total de R$ 360.715,40. 
 
Foi fracassada a compra dos itens 13, 19 e 24 por não haver cotação e dos itens 04, 21, 26, 31, 47, 52, 64 e 86 por 
haver discrepância de preço entre o valor estimado com o ofertado. 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital059/2021, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 04 de outubro de 2021.JULIANO DE JESUS LOPES – PREGOEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 2.084/2021 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial para Registro de Preço nº 044/2021 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE “GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS”. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 044/2021 autorizando desde 
já a convocação para a emissão da ata de registro de preço e seus posteriores ajustes razão da empresa conforme 
segue:MARIA LÚCIA SQUIBOLA CAPORUSSO EPP. 
Vista Alegre do Alto,04 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal 
 
 
 


		2021-10-05T08:46:31-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




